
Classificação Individual - Etapa 4
Loulé a Loulé (110.1 Km). Média do vencedor da etapa: 38.455 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) JunM 02:51:47

2 205 10094579327  GOOLD, Max Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) JunM 02:51:52 a 5

3 44 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:52:02 a 15

4 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:52:02 mt

5 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) JunM 02:52:10 a 23

6 172 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:52:44 a 57

7 121 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago (POR) JunM 02:53:14 a 1:27

8 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) JunM 02:53:22 a 1:35

9 11 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:53:53 a 2:06

10 13 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:55:05 a 3:18

11 16 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:55:05 mt

12 71 10124328823  GONZALEZ, Jose CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) JunM 02:55:05 mt

13 93 10041045330  GUIJARRO, Jose Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) JunM 02:55:33 a 3:46

14 131 10120063449  BOAS, Afonso MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS (POR) JunM 02:55:43 a 3:56

15 25 10041036438  MOSCOSO, Francisco* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) JunM 02:55:43 mt

16 12 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:55:45 a 3:58

17 174 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:55:45 mt

18 51 10124718439  GARCIA, Mario Team Junior Ciudad Talavera (ESP) JunM 02:55:45 mt

19 134 10143915143  GARCIA, Aldo MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS (POR) JunM 02:55:47 a 4:00

20 81 10136749570  MORENO, Jesus TEAM GRUPO SERMAN (ESP) JunM 02:55:47 mt

21 65 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) JunM 02:55:47 mt

22 213 10153263115  MEDINA, Ricardo* Tenerife | Cabberty (ESP) JunM 02:55:47 mt

23 31 10118159623  LUCAS, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:55:58 a 4:11

24 5 10143806726  RAMON, Omer PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) JunM 02:55:59 a 4:12

25 153 10044506109  RIBEIRO, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:55:59 mt

26 6 10096534380  GARCIA, Rodrigo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) JunM 02:57:16 a 5:29

27 1 10143929489  MOTA, Dimas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) JunM 02:57:16 mt

28 23 10072643886  MARTINEZ, Adrian* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) JunM 02:57:16 mt

29 82 10130724658  CARMONA, Lucas TEAM GRUPO SERMAN (ESP) JunM 02:57:16 mt

30 94 10041189820  LOPEZ, Javier Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) JunM 02:57:26 a 5:39

31 106 10149832143  ALVES, Davi MX-CCLOULÉ | Golf Jardim | Loulé Doce | CCA  (POR) JunM 02:57:33 a 5:46

32 201 10053661491  COSTA, Gonçalo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) JunM 02:57:42 a 5:55

33 15 10124007107  JARMELA, André* Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:57:46 a 5:59

34 95 10102401163  JACKSON, Lucas Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) JunM 02:59:55 a 8:08

35 192 10139084543  FRANCESCO, Felipe FASTER-SANDRA ALONSO (ESP) JunM 03:00:14 a 8:27

36 211 10038495644  SUAREZ, Adrian Tenerife | Cabberty (ESP) JunM 03:00:16 a 8:29

37 135 10144563427  ANDRADE, Omar* MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS (POR) JunM 03:00:16 mt

38 152 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:00:16 mt

39 83 10130730015  DELGADO, Jesus TEAM GRUPO SERMAN (ESP) JunM 03:00:16 mt

40 54 10133209777  ZARCO, Mateo* Team Junior Ciudad Talavera (ESP) JunM 03:00:21 a 8:34

41 123 10076428405  MENDES, Rui* DunasVale/Pereira&Gago (POR) JunM 03:00:25 a 8:38

42 204 10044485291  GARCIA, Leonardo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) JunM 03:00:25 mt

43 203 10123997508  FERREIRA, Xavier* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) JunM 03:00:25 mt

44 125 10141578655  RODRIGUES, Kilson DunasVale/Pereira&Gago (POR) JunM 03:00:25 mt

45 52 10122583328  VIEIRA, Miguel Team Junior Ciudad Talavera (ESP) JunM 03:00:25 mt

46 116 10137647327  REIS, Rafael STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 03:00:28 a 8:41

47 36 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 03:00:28 mt

48 45 10136258510  GONZALEZ, Guillermo* Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 03:00:32 a 8:45

49 142 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) JunM 03:00:32 mt

50 14 10044727185  ALVES, Francisco Blackjack-bairrada (POR) JunM 03:00:38 a 8:51

51 212 10137349354  MESA, Luis* Tenerife | Cabberty (ESP) JunM 03:00:44 a 8:57

52 216 10116241952  LOPEZ, Jesus Tenerife | Cabberty (ESP) JunM 03:00:46 a 8:59

53 92 10088031019  GARCIA, Alejandro Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) JunM 03:00:46 mt
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54 61 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) JunM 03:00:48 a 9:01

55 4 10041874072  MUÑOZ, Hugo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) JunM 03:02:37 a 10:50

56 42 10088339092  DOMINGUEZ, Alvaro* Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 03:02:37 mt

57 26 10052589340  UCHER, Leo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) JunM 03:02:37 mt

58 74 10091558785  MIRO, Alejandro* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) JunM 03:02:37 mt

59 173 10053121729  MONTE, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 03:02:37 mt

60 35 10137923472  SILVA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 03:05:10 a 13:23

61 141 10138446060  DIAS, Bento Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) JunM 03:05:17 a 13:30

62 151 10117655324  NÓBREGA, Francisco Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:06:12 a 14:25

63 171 10084136164  AZEVEDO, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 03:06:53 a 15:06

64 63 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) JunM 03:07:16 a 15:29

65 182 10128876305  SERRA, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) JunM 03:07:17 a 15:30

66 91 10037987002  ARENAS, Joel Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) JunM 03:07:23 a 15:36

67 66 10100442369  TRANCOSO, Simão* Paredes / Reconco (POR) JunM 03:07:32 a 15:45

68 96 10089089127  SARRIAS, Ismael* Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) JunM 03:08:05 a 16:18

69 155 10092304776  SARAIVA, Vicente* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:08:05 mt

70 73 10111089434  PARRA, Mario* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) JunM 03:08:05 mt

71 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) JunM 03:08:05 mt

72 2 10061882849  ALMADA, Nicolas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) JunM 03:08:05 mt

73 214 10043045853  LOPEZ, Francisco Tenerife | Cabberty (ESP) JunM 03:08:19 a 16:32

74 176 10044526822  SILVA, Simão Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 03:09:12 a 17:25

75 126 10103728952  VARANDA, Santiago DunasVale/Pereira&Gago (POR) JunM 03:11:21 a 19:34

76 34 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 03:11:21 mt

77 33 10084908730  CARREIRA, Gustavo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 03:14:00 a 22:13

78 154 10127254482  MARQUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:14:00 mt

79 114 10148696031  ALMEIDA, Lucas* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 03:16:23 a 24:36

80 75 10136944883  CUTILLAS, Ricardo* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) JunM 03:17:20 a 25:33

Classificação por Equipas - Etapa 4

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 POL ESP TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador 08:41:15 28 5 8 15

2 HBJ NED Hagens Berman Jayco Cycling Team 08:41:21 a 6 35 1 2 32

3 BAI POR Blackjack-bairrada 08:44:03 a 2:48 30 9 10 11

4 ELE ESP Electromercantil GR-100 08:44:36 a 3:21 55 3 4 48

5 PIC ESP PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo 08:50:31 a 9:16 77 24 26 27

6 AFC POR Academia Efapel de Ciclismo 08:51:06 a 9:51 82 6 17 59

7 TEN POR MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS 08:51:46 a 10:31 70 14 19 37

8 SAX ESP Saxum | Extrusax | Primoti 08:52:54 a 11:39 77 13 30 34

9 TGS ESP TEAM GRUPO SERMAN 08:53:19 a 12:04 88 20 29 39

10 DUN POR DunasVale/Pereira&Gago 08:54:04 a 12:49 92 7 41 44

11 TJC ESP Team Junior Ciudad Talavera 08:56:31 a 15:16 103 18 40 45

12 TEC ESP Tenerife | Cabberty 08:56:47 a 15:32 109 22 36 51

13 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 09:01:36 a 20:21 130 23 47 60

14 ECB POR Escola de Ciclismo Bruno Neves 09:02:27 a 21:12 125 25 38 62

15 PAR POR Paredes / Reconco 09:03:51 a 22:36 139 21 54 64

16 CAR ESP CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA 09:05:47 a 24:32 140 12 58 70

Resumo - Etapa 4

Tipo Número

QUILOMETROS 110.1 Km

MÉDIA VENCEDOR 38.455 Km/h

ALINHARAM 113

EXPULSOS 0
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DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 33

NÃO ALINHARAM 3

Desistiram - Etapa 4

Dorsal UCI ID Nome Equipa

3 10041091911  IGUAL, Eric PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) DNF

43 10042829019  MELO, Daniel Electromercantil GR-100 (ESP) DNF

46 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) DNF

56 10115020358  GONZALEZ, Juan Team Junior Ciudad Talavera (ESP) DNF

64 10091739550  PAIVA, Jose Paredes / Reconco (POR) DNF

72 10040929132  BERNABEU, Luis CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) DNF

76 10091559189  MIRO, Jose CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) DNF

84 10128112328  GALVEZ, Mario TEAM GRUPO SERMAN (ESP) DNF

85 10148892051  SAEZ, Jose TEAM GRUPO SERMAN (ESP) DNF

105 10133030127  AZEITONA, João MX-CCLOULÉ | Golf Jardim | Loulé Doce | CCA  (POR) DNF

115 10161995842  COSTA, Eduardo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNF

122 10126249928  COSTA, Gabriel DunasVale/Pereira&Gago (POR) DNF

124 10112761470  SOUSA, Diogo DunasVale/Pereira&Gago (POR) DNF

132 10153229769  DUARTE, David MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS (POR) DNF

133 10107861556  SERRA, Mario MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS (POR) DNF

143 10044859652  MOREIRA, Joaquim Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel (POR) DNF

156 10159279236  LOPES, Francisco Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) DNF

163 10096217516  PEREIRA, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) DNF

165 10143809453  DANIEL, Lourenço Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) DNF

175 10044945336  SABINO, Rui Academia Efapel de Ciclismo (POR) DNF

181 10049854647  VALENTE, Gonçalo LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) DNF

183 10149381293  NAZARÉ, Mateus LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) DNF

184 10144545744  SIMÃO, Tomás LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) DNF

191 10148248417  BENITEZ, Christian FASTER-SANDRA ALONSO (ESP) DNF

193 10139189728  MORALES, Emiliano FASTER-SANDRA ALONSO (ESP) DNF

194 10132357692  VALENCIA, Mario FASTER-SANDRA ALONSO (ESP) DNF

215 10050668538  GARCIA, Salvador Tenerife | Cabberty (ESP) DNF

221 10044873089  VIEIRA, Rodrigo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

222 10133293239  BERNARDO, Ricardo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

223 10136844853  GASPAR, Henrique CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

224 10150485780  VICENTE, Duarte CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

225 10159739782  MARQUES, Salvador CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

226 10131179851  JOÃO, Rodrigo CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) DNF

Não Alinharam - Etapa 4

Dorsal UCI ID Nome Equipa

32 10052596111  MARTINS, Dinis LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) DNS

62 10131786002  SILVA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) DNS

111 10137647226  GOMES, Carlos STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) DNS

Classificação por Pontos - Etapa 4

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 25

2 205 10094579327  GOOLD, Max Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 20
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3 44 10050722795  VEGA, Jose Electromercantil GR-100 (ESP) 16

4 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) 13

5 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 10

6 172 10148127266  JESUS, Rodrigo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 8

7 121 10113042366  MATEUS, Tomás DunasVale/Pereira&Gago (POR) 6

8 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 4

9 11 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) 2

10 13 10044755174  SANTOS, Guilherme Blackjack-bairrada (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 4 - 3ª Cat - KM63 Malhão de S. Romão

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 201 10053661491  COSTA, Gonçalo Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 4

2 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 3

3 214 10043045853  LOPEZ, Francisco Tenerife | Cabberty (ESP) 2

Classificação Montanha - Etapa 4 - 1ª Cat - KM77 Javali

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 10

2 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 8

3 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) 6

4 44 10050722795  VEGA, Jose Electromercantil GR-100 (ESP) 4

5 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 2

Classificação Montanha - Etapa 4 - 1ª Cat - KM100 Tôr

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 44 10050722795  VEGA, Jose Electromercantil GR-100 (ESP) 10

2 205 10094579327  GOOLD, Max Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 8

3 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 6

4 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 4

5 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 4 - MV - KM22 Alte

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 106 10149832143  ALVES, Davi MX-CCLOULÉ | Golf Jardim | Loulé Doce | CCA  (POR) 6

2 46 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) 4

3 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 4 - MV - KM44 Salir

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 6

2 201 10053661491  COSTA, Gonçalo Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 4

3 36 10161702923  SILVA, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 2
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Classificação Individual - Amarela - Loulé Compromisso com o Desporto
Média do Camisola  - Amarela: 39.333 Km/h | Média geral da prova 39.62 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) 06:50:02 63 84

2 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 06:50:13 a 11 91 11

3 44 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 06:51:04 a 1:02 36 49

4 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 06:51:28 a 1:26 24 26

5 172 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 06:52:02 a 2:00 86 37

6 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 06:52:07 a 2:05 25 25

7 121 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 06:52:14 a 2:12 63 26

8 205 10094579327  GOOLD, Max Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 06:52:30 a 2:28 61 71

9 11 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) 06:54:15 a 4:13 45 84

10 13 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 06:54:47 a 4:45 91 86

11 174 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 06:55:35 a 5:33 25 61

12 5 10143806726  RAMON, Omer PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 06:55:43 a 5:41 59 60

13 71 10124328823  GONZALEZ, Jose CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 06:55:47 a 5:45 47 86

14 93 10041045330  GUIJARRO, Jose Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 06:55:47 mt 98 56

15 12 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Blackjack-bairrada (POR) 06:56:09 a 6:07 99 99

16 131 10120063449  BOAS, Afonso MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LV (POR) 06:56:37 a 6:35 3 85

17 81 10136749570  MORENO, Jesus TEAM GRUPO SERMAN (ESP) 06:56:49 a 6:47 53 127

18 31 10118159623  LUCAS, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 06:56:55 a 6:53 99 99

19 65 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) 06:57:10 a 7:08 43 126

20 16 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) 06:57:10 mt 85 101

21 134 10143915143  GARCIA, Aldo MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LV (POR) 06:57:12 a 7:10 36 138

22 213 10153263115  MEDINA, Ricardo* Tenerife | Cabberty (ESP) 06:57:49 a 7:47 34 142

23 51 10124718439  GARCIA, Mario Team Junior Ciudad Talavera (ESP) 06:57:59 a 7:57 36 134

24 153 10044506109  RIBEIRO, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 06:58:43 a 8:41 17 152

25 106 10149832143  ALVES, Davi MX-CCLOULÉ | Golf Jardim | Loulé D (POR) 06:59:41 a 9:39 41 167

26 25 10041036438  MOSCOSO, Francisco* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 06:59:57 a 9:55 33 103

27 201 10053661491  COSTA, Gonçalo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 07:00:06 a 10:04 57 125

28 94 10041189820  LOPEZ, Javier Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 07:00:46 a 10:44 13 176

29 1 10143929489  MOTA, Dimas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:01:30 a 11:28 44 152 20

30 15 10124007107  JARMELA, André* Blackjack-bairrada (POR) 07:01:38 a 11:36 96 169

31 36 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 07:01:40 a 11:38 74 122

32 6 10096534380  GARCIA, Rodrigo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:01:58 a 11:56 6 175

33 204 10044485291  GARCIA, Leonardo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 07:02:14 a 12:12 49 146

34 152 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:02:33 a 12:31 74 140

35 52 10122583328  VIEIRA, Miguel Team Junior Ciudad Talavera (ESP) 07:02:36 a 12:34 154

36 95 10102401163  JACKSON, Lucas Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 07:03:11 a 13:09 23 168 10

37 83 10130730015  DELGADO, Jesus TEAM GRUPO SERMAN (ESP) 07:03:58 a 13:56 80 218

38 116 10137647327  REIS, Rafael STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 07:04:06 a 14:04 90 175

39 61 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) 07:04:24 a 14:22 63 205

40 82 10130724658  CARMONA, Lucas TEAM GRUPO SERMAN (ESP) 07:04:44 a 14:42 13 204

41 173 10053121729  MONTE, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 07:05:17 a 15:15 37 193

42 45 10136258510  GONZALEZ, Guillermo* Electromercantil GR-100 (ESP) 07:05:22 a 15:20 74 198

43 4 10041874072  MUÑOZ, Hugo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:05:36 a 15:34 166

44 92 10088031019  GARCIA, Alejandro Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 07:06:12 a 16:10 8 250

45 203 10123997508  FERREIRA, Xavier* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 07:06:29 a 16:27 39 198

46 35 10137923472  SILVA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 07:06:33 a 16:31 3 148

47 42 10088339092  DOMINGUEZ, Alvaro* Electromercantil GR-100 (ESP) 07:06:34 a 16:32 5 205

48 135 10144563427  ANDRADE, Omar* MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LV (POR) 07:06:53 a 16:51 26 237

49 23 10072643886  MARTINEZ, Adrian* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 07:09:15 a 19:13 7 266

50 91 10037987002  ARENAS, Joel Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 07:09:26 a 19:24 39 180

51 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 07:09:43 a 19:41 48 141

52 54 10133209777  ZARCO, Mateo* Team Junior Ciudad Talavera (ESP) 07:10:17 a 20:15 10 297

53 141 10138446060  DIAS, Bento Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 07:10:41 a 20:39 52 221
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54 192 10139084543  FRANCESCO, Felipe FASTER-SANDRA ALONSO (ESP) 07:11:01 a 20:59 77 264

55 2 10061882849  ALMADA, Nicolas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:11:50 a 21:48 23 152

56 216 10116241952  LOPEZ, Jesus Tenerife | Cabberty (ESP) 07:13:11 a 23:09 5 305

57 26 10052589340  UCHER, Leo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 07:13:46 a 23:44 97 302 10

58 14 10044727185  ALVES, Francisco Blackjack-bairrada (POR) 07:14:42 a 24:40 53 236

59 73 10111089434  PARRA, Mario* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 07:15:03 a 25:01 71 251

60 125 10141578655  RODRIGUES, Kilson DunasVale/Pereira&Gago (POR) 07:15:05 a 25:03 5 242

61 34 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 07:15:13 a 25:11 65 239

62 142 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 07:15:40 a 25:38 43 242

63 74 10091558785  MIRO, Alejandro* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 07:15:43 a 25:41 21 320

64 123 10076428405  MENDES, Rui* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 07:16:11 a 26:09 42 236

65 211 10038495644  SUAREZ, Adrian Tenerife | Cabberty (ESP) 07:18:20 a 28:18 94 292

66 155 10092304776  SARAIVA, Vicente* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:19:37 a 29:35 73 293

67 66 10100442369  TRANCOSO, Simão* Paredes / Reconco (POR) 07:20:56 a 30:54 88 300

68 212 10137349354  MESA, Luis* Tenerife | Cabberty (ESP) 07:21:30 a 31:28 74 347

69 151 10117655324  NÓBREGA, Francisco Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:22:31 a 32:29 83 294

70 63 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) 07:24:06 a 34:04 19 303

71 214 10043045853  LOPEZ, Francisco Tenerife | Cabberty (ESP) 07:25:45 a 35:43 90 249

72 33 10084908730  CARREIRA, Gustavo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 07:27:01 a 36:59 48 322

73 96 10089089127  SARRIAS, Ismael* Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 07:27:52 a 37:50 22 361

74 154 10127254482  MARQUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:27:56 a 37:54 75 347

75 126 10103728952  VARANDA, Santiago DunasVale/Pereira&Gago (POR) 07:28:28 a 38:26 85 295

76 182 10128876305  SERRA, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 07:28:38 a 38:36 40 354

77 176 10044526822  SILVA, Simão Academia Efapel de Ciclismo (POR) 07:28:42 a 38:40 51 291

78 171 10084136164  AZEVEDO, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 07:34:54 a 44:52 60 292

79 114 10148696031  ALMEIDA, Lucas* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 07:38:58 a 48:56 89 331

80 75 10136944883  CUTILLAS, Ricardo* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 07:42:43 a 52:41 6 318
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Classificação Individual Júnior 1º ano - Branca - EMPRO Wines & Drinks / CCL

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 44 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 06:51:04 36 49

2 172 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 06:52:02 a 58 86 37

3 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 06:52:07 a 1:03 25 25

4 121 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 06:52:14 a 1:10 63 26

5 13 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 06:54:47 a 3:43 91 86

6 174 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 06:55:35 a 4:31 25 61

7 65 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) 06:57:10 a 6:06 43 126

8 16 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) 06:57:10 mt 85 101

9 213 10153263115  MEDINA, Ricardo* Tenerife | Cabberty (ESP) 06:57:49 a 6:45 34 142

10 153 10044506109  RIBEIRO, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 06:58:43 a 7:39 17 152

11 25 10041036438  MOSCOSO, Francisco* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 06:59:57 a 8:53 33 103

12 201 10053661491  COSTA, Gonçalo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 07:00:06 a 9:02 57 125

13 1 10143929489  MOTA, Dimas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:01:30 a 10:26 44 152 20

14 15 10124007107  JARMELA, André* Blackjack-bairrada (POR) 07:01:38 a 10:34 96 169

15 36 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 07:01:40 a 10:36 74 122

16 6 10096534380  GARCIA, Rodrigo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:01:58 a 10:54 6 175

17 204 10044485291  GARCIA, Leonardo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 07:02:14 a 11:10 49 146

18 152 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:02:33 a 11:29 74 140

19 61 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) 07:04:24 a 13:20 63 205

20 173 10053121729  MONTE, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 07:05:17 a 14:13 37 193

21 45 10136258510  GONZALEZ, Guillermo* Electromercantil GR-100 (ESP) 07:05:22 a 14:18 74 198

22 4 10041874072  MUÑOZ, Hugo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:05:36 a 14:32 166

23 203 10123997508  FERREIRA, Xavier* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 07:06:29 a 15:25 39 198

24 42 10088339092  DOMINGUEZ, Alvaro* Electromercantil GR-100 (ESP) 07:06:34 a 15:30 5 205

25 135 10144563427  ANDRADE, Omar* MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LV (POR) 07:06:53 a 15:49 26 237

26 23 10072643886  MARTINEZ, Adrian* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacio (ESP) 07:09:15 a 18:11 7 266

27 54 10133209777  ZARCO, Mateo* Team Junior Ciudad Talavera (ESP) 07:10:17 a 19:13 10 297

28 2 10061882849  ALMADA, Nicolas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo  (ESP) 07:11:50 a 20:46 23 152

29 73 10111089434  PARRA, Mario* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 07:15:03 a 23:59 71 251

30 74 10091558785  MIRO, Alejandro* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 07:15:43 a 24:39 21 320

31 123 10076428405  MENDES, Rui* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 07:16:11 a 25:07 42 236

32 155 10092304776  SARAIVA, Vicente* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:19:37 a 28:33 73 293

33 66 10100442369  TRANCOSO, Simão* Paredes / Reconco (POR) 07:20:56 a 29:52 88 300

34 212 10137349354  MESA, Luis* Tenerife | Cabberty (ESP) 07:21:30 a 30:26 74 347

35 63 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) 07:24:06 a 33:02 19 303

36 33 10084908730  CARREIRA, Gustavo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 07:27:01 a 35:57 48 322

37 96 10089089127  SARRIAS, Ismael* Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) 07:27:52 a 36:48 22 361

38 154 10127254482  MARQUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 07:27:56 a 36:52 75 347

39 182 10128876305  SERRA, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 07:28:38 a 37:34 40 354

40 171 10084136164  AZEVEDO, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 07:34:54 a 43:50 60 292

41 114 10148696031  ALMEIDA, Lucas* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 07:38:58 a 47:54 89 331

42 75 10136944883  CUTILLAS, Ricardo* CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA (ESP) 07:42:43 a 51:39 6 318

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 HBJ NED Hagens Berman Jayco Cycling Team 20:39:34

2 POL ESP TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador 20:40:48 a 1:14

3 ELE ESP Electromercantil GR-100 20:43:58 a 4:24

4 BAI POR Blackjack-bairrada 20:44:11 a 4:37

5 PIC ESP PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo 20:50:25 a 10:51

6 AFC POR Academia Efapel de Ciclismo 20:52:14 a 12:40

7 TEN POR MX-TENSAI | Santa Marta - UCT - LVCVS 20:56:17 a 16:43
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8 SAX ESP Saxum | Extrusax | Primoti 20:57:34 a 18:00

9 TGS ESP TEAM GRUPO SERMAN 20:58:57 a 19:23

10 DUN POR DunasVale/Pereira&Gago 21:01:06 a 21:32

11 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 21:05:08 a 25:34

12 TJC ESP Team Junior Ciudad Talavera 21:08:23 a 28:49

13 CAR ESP CARTAGENA | DQAGRO | CC LA PALMA 21:12:44 a 33:10

14 TEC ESP Tenerife | Cabberty 21:17:56 a 38:22

15 PAR POR Paredes / Reconco 21:18:03 a 38:29

16 ECB POR Escola de Ciclismo Bruno Neves 21:18:10 a 38:36

Classificação Pontos Geral - Skoda / LDC

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 59

2 5 10143806726  RAMON, Omer PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) 40

3 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) 38

4 205 10094579327  GOOLD, Max Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 32

5 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 28

6 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 26

7 44 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 24

8 121 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 24

9 172 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 14

10 123 10076428405  MENDES, Rui* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 12

11 125 10141578655  RODRIGUES, Kilson DunasVale/Pereira&Gago (POR) 10

12 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 8

13 106 10149832143  ALVES, Davi MX-CCLOULÉ | Golf Jardim | Loulé Doce | CCA  (POR) 6

14 34 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 6

15 11 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) 6

16 36 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 6

17 35 10137923472  SILVA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 6

18 174 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 5

19 13 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 4

20 201 10053661491  COSTA, Gonçalo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 4

21 4 10041874072  MUÑOZ, Hugo* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) 4

22 2 10061882849  ALMADA, Nicolas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) 4

23 211 10038495644  SUAREZ, Adrian Tenerife | Cabberty (ESP) 4

24 42 10088339092  DOMINGUEZ, Alvaro* Electromercantil GR-100 (ESP) 1

1 10143929489  MOTA, Dimas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) -3

26 10052589340  UCHER, Leo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) -3

95 10102401163  JACKSON, Lucas Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) -5

Classificação Montanha Geral - ELEVIS / BTT LOULÉ

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 202 10081614669  DIJKMAN, Daan Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 30

2 24 10076109921  MARTINEZ, Aitor* TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 27

3 41 10126932665  CORDERO, Mario Electromercantil GR-100 (ESP) 26

4 44 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 23

5 36 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 10

6 205 10094579327  GOOLD, Max Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 8

7 21 10044635037  RODRIGUES, Gonçalo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 6

8 201 10053661491  COSTA, Gonçalo* Hagens Berman Jayco Cycling Team (NED) 4

9 121 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago (POR) 4

10 5 10143806726  RAMON, Omer PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) 3

11 22 10050845461  GINER, Ricardo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) 3
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12 172 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 2

13 214 10043045853  LOPEZ, Francisco Tenerife | Cabberty (ESP) 2

1 10143929489  MOTA, Dimas* PICUSA ACADEMY | Grupo Desportivo Cortizo (ESP) -2

95 10102401163  JACKSON, Lucas Saxum | Extrusax | Primoti (ESP) -2

26 10052589340  UCHER, Leo TEAM POLTI | VISIT MALTA| Fundacion Contador (ESP) -2

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

41 10126932665  CORDERO, Mario ELE Amarela | Loulé Compromisso com o Desporto

202 10081614669  DIJKMAN, Daan HBJ Verde | Skoda / LDC

202 10081614669  DIJKMAN, Daan HBJ Azul | ELEVIS / BTT LOULÉ

44 10050722795  VEGA, Jose ELE Branca | EMPRO Wines & Drinks / CCL
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